PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства                       в городе Березники», утвержденную постановлением администрации города
от 28.10.2013 № 1738

В соответствии с решением Березниковской городской Думы            от 28.04.2015 № 803 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418          «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие малого             и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденную постановлением администрации города от 28.10.2013 № 1738 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.позицию «Объемы и источники финансирования  Программы» раздела I Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники

финансирования Программы

	Общий объем финансирования по Программе – 10 039,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 6 050,0 тыс.руб.;

средства федерального бюджета –
3 989,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из краевого бюджета, определяется ежегодно
в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края.

В том числе по годам:

2015 год – 7 439,0 тыс.руб.,
в том числе:

средства бюджета города – 3 450,0 тыс.руб.;

средства федерального бюджета –
3 989,0 тыс.руб.
Объем средств, привлекаемых из краевого бюджета, определяется ежегодно
в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;
2016 год – 1 300,0 тыс.руб.,
в том числе:

средства бюджета города – 1 300,0 тыс.руб.
Объем средств, привлекаемых из федерального и краевого бюджетов, определяется ежегодно
в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;
2017 год – 1 300,0 тыс.руб.,
в том числе:

средства бюджета города – 1 300,0 тыс.руб.
Объем средств, привлекаемых из федерального и краевого бюджетов, определяется ежегодно
в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

»;
1.2.в разделе II Программы:
1.2.1.в подразделе 12.1:

1.2.1.1.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы

и источники

финансирования Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования

по Подпрограмме 2 – 9 739,0 тыс.руб.,
в том числе:
средства бюджета города –  5 750,0 тыс.руб.;

средства федерального бюджета –
3 989,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из краевого бюджета, определяется ежегодно в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края.

В том числе по годам:

2015 год – 7 339,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 3 350,0 тыс.руб.;

средства федерального бюджета –

3 989,0 тыс.руб.

Объем средств, привлекаемых из краевого бюджета, определяется ежегодно в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;
2016 год – 1 200,0 тыс.руб.,
в том числе:

средства бюджета города – 1 200,0 тыс.руб.
Объем средств, привлекаемых из федерального и краевого бюджетов, определяется ежегодно
в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края;
2017 год – 1 200,0 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета города – 1 200,0 тыс.руб.
Объем средств, привлекаемых из федерального и краевого бюджетов, определяется ежегодно
в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

»;
1.2.1.2.строки 3, 4, 5 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«
	Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Подпрограммы 2

с разбивкой

по годам
	№
п/п
	Наименование

показателя
	Ед.
изм.
	Значение

показателя

на начало

реализации

Подпрог-

раммы 2

	Плановое значение показателя

	2015

год
	2016

год
	2017

год

	3.
	Количество

субъектов МиСП, получивших

финансовую

поддержку

	ед.
	14
	27
	16
	17

	4.
	Размер инвестиций

в основные фонды субъектов МиСП – получателей  субсидий

	тыс.
руб.
	8 800
	29 500
	8700
	9200

	5.
	Объем уплаченных налогов

и неналоговых платежей
в бюджеты
и внебюджетные фонды (без учета НДС и акцизов)

от субъектов

МиСП – получателей субсидий

	тыс.
руб.
	5 000
	19 500
	12 000
	12 000

»;
1.2.2.абзац четвертый подпункта 12.6.4.2 пункта 12.6.4 подраздела 12.6 изложить в следующей редакции:

«Достижение и решение поставленной задачи обеспечивается путем реализации следующих мероприятий:

предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектами малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, включая затраты на монтаж оборудования;

предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с оплатой субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе участниками инновационных территориальных кластеров, приобретения оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров;

предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности вновь зарегистрированными и действующими менее одного года субъектами малого предпринимательства.».
2.Приложения 1 и 3 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном                печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения                       1 и 2, указанные в пункте 2 настоящего постановления,                          на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению
администрации города

от ________________________

Приложение 1

к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего
предпринимательства
в городе Березники»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники»

	№ п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный

исполнитель
	Единица
измере-

ния
	Значение целевого показателя

	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	Всего

за период    реализации

Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель: увеличение доли субъектов МиСП  в экономике города Березники

	1.1.
	Задача 1.1.Мотивация экономически активного населения к организации собственного дела

	1.2.
	Количество вновь

зарегистрированных субъектов МиСП в городе Березники

	УВПРиРП
	единиц
	608
	608

	610
	640
	660
	1910

	1.3.
	Задача 1.2.Создание для субъектов МиСП более комфортных условий для ведения бизнеса

	1.4.
	Количество зарегистрированных субъектов МиСП

	УВПРиРП
	единиц
	4667
	4735
	4750
	4780
	4810
	4810

	1.5.
	Количество субъектов МиСП в расчете на 1 тыс. человек

	УВПРиРП
	единиц
	31,0
	31,42
	31,5
	31,7
	31,9
	31,9

	1.6.
	Объем налоговых и иных

поступлений в бюджет города Березники

от субъектов МиСП

	УВПРиРП
	тыс. руб.
	339 915
	265 000
	280 000
	308 000
	340 000
	928 000

	2.
	Подпрограмма 1

«Вовлечение жителей города Березники, обладающих деловой активностью, в предпринимательскую деятельность»

	2.1.
	Цель: мотивация экономически активного населения города Березники к организации собственного дела

	2.2.
	Задача 1.1.Стимулирование активности молодежи в области предпринимательства

	2.3.
	Количество молодежи

в возрасте от 14 до 30 лет,

ставшей участником Программы

	УВПРиРП
	человек
	143
	148
	155
	170
	190
	515

	2.4.
	Количество молодежи - участников Программы, ставших субъектами МиСП

	УВПРиРП
	человек
	-
	5
	6
	7
	8
	21

	2.5.
	Задача 1.2.Формирование положительного образа предпринимателя

	2.6.
	Количество участников мероприятий,

направленных

на популяризацию предпринимательства

	УВПРиРП
	человек
	20
	70
	50
	60
	60
	170

	3.
	Подпрограмма 2 «Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в городе Березники»

	3.1.
	Цель: создание для субъектов МиСП более комфортных условий для ведения бизнеса

	3.2.
	Задача 1.1.Повышение уровня профессионализма субъектов МиСП и их сотрудников

	3.3.
	Количество субъектов МиСП

и их сотрудников, получивших образовательную поддержку

	УВПРиРП
	единиц
	648
	280
	290
	300
	310
	900

	3.4.
	Количество публикаций

на интернет-сайте, в СМИ

	УВПРиРП
	единиц
	86
	70
	75
	80
	85
	240

	3.5.
	Задача 1.2.Создание для субъектов МиСП более доступных условий к кредитно-финансовым ресурсам

	3.6.
	Количество субъектов МиСП, получивших финансовую

поддержку

	УВПРиРП
	единиц
	30
	14
	27
	16
	17
	60

	3.7.
	Размер инвестиций

в основные фонды субъектов МиСП - получателей  субсидий
	УВПРиРП
	тыс.руб.
	-
	8 800
	29 500
	8 700
	9 200
	47 400

	3.8.
	Объем уплаченных налогов

и неналоговых платежей

в бюджеты и внебюджетные фонды (без учета НДС

и акцизов) от субъектов МиСП - получателей субсидий
	УВПРиРП
	тыс.руб.
	-
	5 000
	19 500
	12 000
	12 000
	43 500

	3.9.
	Задача 1.3.Совершенствование созданных условий, способствующих развитию бизнеса

	3.10.
	Количество потенциальных и действующих субъектов МиСП, получивших консультационную поддержку

	УВПРиРП
	единиц
	670
	628
	650
	700
	750
	2 100

	3.11.
	Количество участников

мероприятий, направленных

на развитие малого

и среднего предпринимательства

	УВПРиРП
	единиц
	-
	450
	490
	600
	650
	1 740

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от ________________________

Приложение 3
к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего
предпринимательства
в городе Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники»

                                                                                                                                      тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование

программы,

подпрограммы,
ВЦП,

мероприятия

	Рз,
Пр
	ЦСР
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	Объем

финансирования

по источникам

	В том числе по годам

Реализации

	2015
Год

	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Развитие малого

и среднего

предпринимательства

в городе Березники
	0412
	06 0 0000
	ВСЕГО,
в том числе
	10 039,0

	7 439,0
	1 300,0
	1 300,0

	ответственный исполнитель -

УВПРиРП

	МБ – 6 050,0

	3 450,0
	1 300,0
	1 300,0

	КБ
	Объем средств определяется
в соответствии с нормативными правовыми актами
Правительства Пермского края

	ФБ – 3 989,0
	3 989,0
	Объем средств определяется
в соответствии
с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

	2.
	Подпрограмма 1

«Вовлечение жителей города Березники,

обладающих деловой активностью,

в предпринимательскую деятельность»

	0412
	06 1 0000
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ - 300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ответственный исполнитель -
УВПРиРП

	2.1.
	Содействие
развитию молодежного

предпринимательства
	0412
	06 1 2310
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ - 45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП

	2.2.
	Популяризация роли

предпринимательства

в обществе
	0412
	06 1 2320
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ - 255,0
	85,0
	85,0
	85,0

	ответственный исполнитель -       УВПРиРП

	3.
	Подпрограмма 2

«Формирование

благоприятной среды

для развития малого

и среднего

предпринимательства

в городе Березники»

	0412
	06 2 0000
	ВСЕГО,
в том числе
	9 739,0
	7 339,0
	1 200,0
	1 200,0

	ответственный исполнитель -      УВПРиРП
	МБ – 5 750,0
	3 350,0
	1 200,0
	1 200,0

	КБ
	Объем средств определяется в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

	ФБ – 3 989,0
	3 989,0
	Объем средств определяется в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

	3.1.
	Развитие

предпринимательской грамотности целевых групп граждан

и повышение компетенций их сотрудников,

информирование

субъектов МиСП

	0412
	06 2 2330
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ - 360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	ответственный исполнитель -       УВПРиРП

	3.2.
	Оказание финансовой поддержки субъектам МиСП
	0412

	ВСЕГО,
в том числе
	6 789,0
	5 989,0
	400,0
	400,0

	06 2 8001
	ответственный исполнитель -       УВПРиРП

	МБ – 2 800,0
	2 000
	400,0
	400,0

	06 2 6208

	КБ
	Объем средств определяется
в соответствии с нормативным правовыми актами
Правительства Пермского края

	06 2 5064

	ФБ – 3 989,0
	3 989,0
	Объем средств определяется в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Пермского края

	3.3.
	Содействие развитию микрофинансирования
	0412
	06 2 8002
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ - 1 675,0
	925,0
	375,0
	375,0

	ответственный исполнитель -        УВПРиРП

	3.4.
	Содействие

в формировании

благоприятных условий для развития малого

и среднего

предпринимательства

	0412
	06 2 2340
	ВСЕГО,
в том числе
	МБ - 915,0
	305,0
	305,0
	305,0

	ответственный исполнитель -        УВПРиРП

_1183356867.doc
[image: image1.png]